
Anette Holmqvist, projektledare på Skolverket
Anette har en gedigen kunskap om skolbibliotek och 
berättar om hur Skolverkets referensgrupp har resonerat 
kring begreppet skolbibliotek. Likaså diskuteras kurs-
plansuppfyllande med hjälp av skolbibliotek och Kolla 
Källan – ett redskap i skolbibliotek som arbetssätt. 

Jan-Anders Andersson, verksamhetsområdeschef för 
förskola och skola på Tjörn 
För knappt tio år sedan var Jan-Anders som rektor med 
om att starta projektet Helvetesgapet i syfte att öka 
medvetenheten om skolbibliotekets pedagogiska funk-
tion. Jan-Anders visar hur ett fungerande skolbibliotek 
påverkar elevers och lärares lärande och vardag. Vilka kan 
förutsättningarna vara för att lyckas? Vem gör vad?

Andreas Skog, IT-pedagog på MediaCenter i 
Västerbotten 
Fyra av fem ungdomar i åldern 16-29 år använder sociala 
medier minst en gång i veckan. Det betyder att sociala 
medier har blivit både en del av vår vardag och alltså 
också en fråga för skolan.

Vicky Uhlander, Årets skolbibliotekarie-pristagare och 
skolbibliotekarie på Västangårdsskolan i Umeå
När lärare och skolbibliotekarier inte styr bokval – hur 
väljer elever vad de ska läsa? Vicky presenterar här Barns 
smak – ett lässtimulerande projekt om hur barn själva 
väljer sin läsning. 

Greger Ottosson, berättare
Greger drar sina bästa västerbottensskrönor för oss när vi 
är mätta och belåtna.

Alma Taawo, informationsspecialist på Skolverket
Alma är samordnare för Skolverkets strukturerade och 
kvalitetsgranskade länksamling: Länkskafferiet. Här finns 
mycket kvalitetsmaterial att hämta, främst för åldrarna 
6-15 år. Alma talar också en del om öppna lärresurser och 
taggning. 

Tanja Smedh och Jenny Engström, webbredaktör och 
projektledare på MediaCenter i Västerbotten 
Tanja och Jenny presenterar MediaWebben, det digitala 
skolbiblioteket i Västerbotten. Här finns digitala resurser 
med västerbottnisk prägel för utbildningsväsendet i vårt 
län, öppet för alla hela skoldagen!

Krister Widell, konsult på Metamatrix
Med den nya skollagen ges skolbiblioteken och bibliote-
karierna goda förutsättningar att få en mer framträdande 
roll i elevers lärande. Den digitala teknikens utveckling 
gör att elever redan tidigt behöver hjälp att skapa, hantera 
och värdera digital information så att lärandet understöds.
Bibliotekarier bör ha mycket bra förutsättningar att ikläda 

10-11 maj 2011 på Ansia, Lycksele

sig rollen som guider/coacher för elever i det nya infor-
mationssamhället, både inom det formella och infor-
mella lärandet

Kjell Ahlgren, Skolinspektionen
Kjell vet hur skolbibliotek kan tolkas i den nya skolla-
gen – att sätta en dator i händerna på eleverna är inte 
hela lösningen för att ge dem det som krävs inom digital 
kompetens. Hur skolbibliotek påverkar elevernas lärande 
är den viktiga frågan för Skolinspektionen.

Program 10 maj
kl. 12.00 	 Avprickning och lunch i Skogskåtan
kl. 13.00 	 Presentation
kl. 13.30 	 Anette Holmqvist
kl. 14.15 	 Jan-Anders Andersson
-Kaffe-
kl. 15.45 	 Andreas Skog
kl. 16.15 	 Vicky Uhlander
kl. 18.30 	 Middag med skrönor till kaffet

Badtunnan är uppvärmd på kvällskvisten för den som vill.

Program 11 maj
kl. 8.30	  Alma Taawo
kl. 9.15 	 Jenny Engström och Tanja Smedh
-Kaffe- 
kl. 10.00	 Krister Widell
kl. 11.00	 Kjell Ahlgren
kl. 11.45 	 Sammanfattning
kl. 12.00 	 Lunch och hemresa

Anmälan via vår hemsida: 
mediacenter.ac (Kurs och konferens)

Pris/person, boende i enkelrum inkl kost och logi: 
1600:- exkl. moms
	
Pris/person för medlemmar i Skolbibliotek Norr: 
1100:- exkl. moms

Frågor? Jenny Engström, 090-16 57 54 
 jenny.engstrom@regionvasterbotten.se,  
	

”RÄCKER DET INTE MED ATT GOOGLA”?
En lunch-till-lunch-konferens om skolbibliotek i kursplanerna, skollagen och det digitala lärandet


